
Příloha č. 2 
usnesení vlády 
ze dne 16. srpna 2023 č. 596 

 
 

Předpisy Evropské unie, k nimž mají být předloženy vstupní či aktualizované 
srovnávací tabulky  

 
 

Gestor Celex Název 

MD 32019R0947 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/947 ze dne 24. května 2019 
o pravidlech a postupech pro provoz bezpilotních letadel 

MZ 32002L0044 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/44/ES ze dne 25. června 
2002 o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví před 
expozicí zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli vibracemi) 
(šestnáctá samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 
89/391/EHS) 

MZ 32003L0010 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/10/ES ze dne 6. února 2003 
o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví před expozicí 
zaměstnanců rizikům spojeným s fyzikálními činiteli (hlukem) (sedmnáctá 
samostatná směrnice ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice 89/391/ES) 

MZ 32004L0027 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/27/ES ze dne 
31. března 2004, kterou se mění směrnice 2001/83/ES o kodexu 
Společenství týkajícím se humánních léčivých přípravků 

MZ 32004L0037 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/37/ES ze dne 
29. dubna 2004 o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 
karcinogenům nebo mutagenům při práci (šestá samostatná směrnice 
ve smyslu čl. 16 odst. 1 směrnice Rady 89/391/EHS) (kodifikované znění) 

MZ 32009L0148 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/148/ES ze dne 30. listopadu 
2009 o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí azbestu při 
práci 

MZ 32022L0431 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/431 ze dne 9. března 
2022, kterou se mění směrnice 2004/37/ES o ochraně zaměstnanců před 
riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci 

MŽP 32023L0958 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/958 ze dne 10. května 
2023, kterou se mění směrnice 2003/87/ES, pokud jde o příspěvek letectví 
k cíli Unie snížit emise v celém hospodářství a o řádné zavedení 
celosvětového tržního opatření 

MŽP 32023L0959 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/959 ze dne 10. května 
2023, kterou se mění směrnice 2003/87/ES o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii a rozhodnutí 
(EU) 2015/1814 o vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro systém 
Unie pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů 

MŽP 32023R0955 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/955 ze dne 10. května 
2023, kterým se zřizuje Sociální klimatický fond a mění nařízení (EU) 
2021/1060 

MŽP 32023R0957 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/957 ze dne 10. května 
2023, kterým se mění nařízení (EU) 2015/757 s cílem zajistit, aby byly do 
systému EU pro obchodování s emisemi začleněny činnosti v oblasti 
námořní dopravy a aby byly monitorovány, vykazovány a ověřovány emise 
dalších skleníkových plynů a emise z dalších typů lodí 

 


